СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              Третий созыв

Двадцать второго внеочередного заседания

РЕШЕНИЕ № 22-2

от 28 февраля 2017

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Красночабанский сельсовет

Домбаровского района

Оренбургской области

     Согласно статье 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет РЕШИЛ

      1.Внести изменения в Устав муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области (приложение)

      2.Главе муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.

      3.Главе муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течении семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской

      4.Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования

Глава муниципального образования-

Председатель Совета депутатов                                                     М.З.Суенбаев

Разослано:  администрация района, прокуратуру района, в дело
                                                    Приложение к   решению

                                                                     Совета депутатов муниципального

                                                              образования Красночабанский

                                                                 сельсовет Домбаровского района

                                                Оренбургской  области

                                               № 22-2 от 28.02.2017г

О внесении  изменений   в Устав

муниципального  образования Красночабанский

сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

1. Пункт 1 части 3 статьи 14 Устава изложить в новой редакции: «проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

2. Часть 2 статьи 28  изложить в новой  редакции :

«в случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.»

3. часть 2 ст. 62  изложить в  редакции с учетом уточнения:

«не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»